
134 300    12.22  59771 Seite 1 von 5 

Entgeltinformation

Name des Kontoanbieters: VR-Bank Mittelsachsen eG
Kontobezeichnung: meinKonto
Datum: 01.01.2025

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungs-
konto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende 
Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst Entgelt
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste
Kontoführung [meinKonto] Kein turnusmäßiges Entgelt

Jährliche Gesamtentgelte 0,00 EUR

Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend 
aus:
- Kontoführung
- unbegrenzt alle Buchungs- und Arbeitsposten
- unbegrenzt Daueraufträge (Einrichtung, 
Änderung, Wiederaufnahme auf Wunsch des 
Kunden)
- unbegrenzt Kontoauszüge (elektronisch, 
Kontoauszugsdrucker, Postversand)
- eine girocard oder goldene girocard 
(Mitgliedschaft vorausgesetzt) je Kontoinhaber
- digitale goldene girocard (Mitgliedschaft 
vorausgesetzt)
- ab 18 Jahre: DirectCard (Mastercard)

Bedingung: nur für Kinder und junge Leute bis 
zum 26. Geburtstag
(bis zum 22. Geburtstag: Guthabensverzinsung 
gemäß Konditionstableau)

Bedingung: Ab 18. Geburtstag ist die online-
Freischaltung und die Nutzung des ePostfachs 
sowie des elektronischen Kontoauszugs 
Voraussetzung für die aufgelisteten Entgelte 
(ansonsten Bepreisung analog VR Komfort / VR 
Komfort Plus). Die DirectCard ist jedoch immer 
kostenfrei.
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt.
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Zahlungen (ohne Karten)
Überweisung In Euro innerhalb der EWR-Staaten

Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR1

Eilüberweisung 13,00 EUR

Überweisung mit IBAN an einen anderen 
Zahlungsdienstleister
elektronisch übermittel-
te Überweisung (Über-
weisung per Selbstbe-

dienungsterminal, Tele-
fonbanking, Online-Ban-

king, Homebanking 
oder Datenfernüber-

tragung (DFÜ)) ___________ EUR
Echtzeit-Überweisung 0,00 EUR2

Gutschrift einer Überweisung In Euro aus den EWR-Staaten
Überweisung innerhalb 
der Bank 0,00 EUR
Überweisung von einem 
anderen Zahlungs-
dienstleister 0,00 EUR

Dauerauftrag In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Lastschrift In Euro aus den EWR-

Staaten 0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer 
Lastschrift

In Euro aus den EWR-
Staaten 0,10 EUR3

Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags In Euro in EWR-Staaten 2,00 EUR

Karten und Bargeld
Ausgabe einer Debitkarte
[girocard] Pro Jahr 9,00 EUR4

Jährliche Gesamtentgelte 9,00 EUR

[digitale girocard] Pro Jahr 3,00 EUR

Jährliche Gesamtentgelte 3,00 EUR
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Ausgabe einer Kreditkarte
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]5

pro Jahr 20,00 EUR
[DirectCard (Mastercard)]6

pro Jahr 0,00 EUR

[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]7

pro Jahr 30,00 EUR8

[ClassicCard (Mastercard oder Visa) 
Zusatzkarte]9 pro Jahr 20,00 EUR10

Bargeldeinzahlung [in Euro] am Automaten 0,00 EUR

über 25,00 EUR: 
zusätzlich für 

Münzeinzahlung: 3 % 
vom Einzahlbetrag, 

mind.

3,00 EUR

am Schalter 0,00 EUR

über 25,00 EUR 
zusätzlich für 

Münzeinzahlung: 3 % 
vom Einzahlbetrag, 

mind.

3,00 EUR

Einzahlung zugunsten 
Dritter (maximal 
1.000,00 €)

15,00 EUR

Bargeldauszahlung [in Euro] am Automaten 0,00 EUR

am Schalter 0,00 EUR

zusätzlich für 
Rollenauszahlung am 

Automaten und am 
Schalter (1, 2, 5 und 10 

Cent) je Rolle

0,30 EUR

zusätzlich für 
Rollenauszahlung am 

Automaten und am 
Schalter (20 Cent) je 

Rolle

1,00 EUR

zusätzlich für 
Rollenauszahlung am 

Automaten und am 
Schalter (50 Cent) je 

Rolle

2,00 EUR

zusätzlich für 
Rollenauszahlung am 

Automaten und am 
Schalter (1 und 2 €) je 

Rolle

3,00 EUR
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zusätzlich für 
Münzauszahlung am 

Automaten und am 
Schalter (lose Münzen 

bis max. 100,00 € 
möglich)

5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der girocard
An eigenen Geldautomaten 
der Bank 0,00 EUR
Bei Banken, die am BankCard
ServiceNetz teilnehmen 0,00 EUR
Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen im
girocard-System entfällt
- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen
___________ % vom Umsatz, 

mind. entfällt EUR
Bei Kreditinstituten, die kein direktes Kunden-
entgelt erheben können
- Verfügungen in den folgenden Zahlungs-
systemen 
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,95 EUR
In Euro innerhalb der EWR-Staaten
Mit der Mastercard/Visa Card
An eigenen Geldautomaten der Bank
___________ % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR

Bei anderen Kreditinstituten
___________ % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Mit der girocard
Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten

1,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,95 EUR

Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten
1,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,95 EUR
Mit der Mastercard/Visa Card
Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland
___________ % vom Umsatz, 

mind. Dienst nicht 
verfügbar

EUR

zzgl. ___________ % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung
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Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten

In Euro innerhalb der EWR-Staaten
An eigenen Geldautomaten der Bank
3,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bei anderen Kreditinstituten
3,00 % vom Umsatz, 

mind. 5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte
am fremden Geldautomaten
in Fremdwährung

Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland

3,00 % vom Umsatz, 
mind. 5,00 EUR

zzgl. 1,50 % vom Umsatz
bei Zahlung in Fremdwährung

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der girocard

1,50 % vom Umsatz, 
mind. 2,50 EUR
max. entfällt EUR

Mit der Mastercard/Visa Card
Dienst nicht verfügbar % vom Umsatz

Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung

Mit der Mastercard/Visa Card

1,50 % vom Umsatz

Überziehungen und damit verbundene Dienste
Eingeräumte Kontoüberziehung

14,62 % p. a.

Geduldete Kontoüberziehung

14,62 % p. a.

1 zzgl. 0,50 EUR je Ausführung (entfällt ab 09.01.2025)
2 zzgl. 0,50 EUR je Ausführung (entfällt ab 09.01.2025)
3 zzgl. Porto
4 eine girocard oder goldene girocard je Kontoinhaber inklusive
5 ab 12 Jahre
6 ab 18 Jahre
7 ab 18 Jahre - Limit 750 EUR
8 Umsatzstaffelung zur Rückerstattung der Jahresgebühr (3.000,00 € bis 5.999,99 € p.a. Rückerstattung 
10 €, max. Jahresgebühr / 6.000,00 € bis 8.999,99 € p.a. Rückerstattung 20 €, max. Jahresgebühr / ab 
9.000,00 € p.a. Rückerstattung 30 €, max. Jahresgebühr)
9 ab 18 Jahre - Limit 750 EUR
10 Umsatzstaffelung zur Rückerstattung der Jahresgebühr (3.000,00 € bis 5.999,99 € p.a. Rückerstattung 
10 €, max. Jahresgebühr / 6.000,00 € bis 8.999,99 € p.a. Rückerstattung 20 €, max. Jahresgebühr / ab 
9.000,00 € p.a. Rückerstattung 30 €, max. Jahresgebühr)




